ser reintegrados mensualmente por parte del ENCARGO FIDUCIARIO. 

CUARTA: CONSTITUCIÓN DEL ENCARGO FIDUCIARIO: El presente contrato de 
Encargo Fiduciario estará constituido con: 

4.1. en aras de dar continuidad al convenio, Los APORTES DEL MINISTERIO que 
ascienden a la suma de MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES SEISCIENTOS UN MIL 
SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($1.714.601.619,90) 
MCTE, los cuales serán aportados por el MINISTERIO. Estos recursos se recibirán en el 
ENCARGO FIDUCIARIO, de acuerdo con lo dispuesto en el CONVENIO, sin embargo, es 
importante precisar que todo el convenio asciende a la suma TRES MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS UN PESOS ($3.375.857.801) MCTE y que de esto se han realizado lo 
siguiente: 

Que a través del Encargo Fiduciario 31 119661, perteneciente al Contrato Fiduciario No. 111 
de 2024 se recibió el 22 de mayo de 2024 por parte de la Nación un primer desembolso de 
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($992.899.353,00) MCTE, por la suscripción 
del acta de inicio del contrato de obra e interventoria. 

Que el 25 octubre de 2024 se recibió por parte de la Nación un segundo desembolso de 
SEISCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS DOS PESOS CON VEINTE CENTAVOS ($661.932.902,20) MCTE, por un 
avance físico minimo de 20% de ejecución de la obra, lo cual suma un total de MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PESOS CON VEINTE CENTAVOS ($1.654.832.255,20) MCTE 
desembolsados por la Nación al 30 abril de 2025. 

Que se han realizado pagos al contratista de obra e iriterventoría y que al 31 de marzo de 
2025 se tiene SESENTA MILLONES SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE PESOS CON DIEZ CENTAVOS ($60.072.797,10) MCTE en la cuenta bancaria del 
Encargo Fiduciario 31119661, los cuales deben ser transferidos al ENCARGO FIDUCIARIO. 

Que, a la fecha hay un saldo por desembolsar por parte de la Nación por la suma de MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIDÓS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS ($1.654.528.822,80) 
MCTE, los cuales deben ser transferidos al ENCARGO FIDUCIARIO. 

4.2. Los rendimientos financieros que eventualmente se generen por el depósito de los 
recursos administrados por la FIDUCIARIA en CUENTA BANCARIA APORTES 
MINISTERIO. o 

o 

QUINTA.